GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2021 - Afio de la Salud y del Personal Sanitario

Decreto

Numero: DECRE-2021-1028-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Miércoles 17 de Noviembre de 2021

Referencia: EX-2021-28523075- -GDEBA-DSTAMIGM

VISTO el expediente EX-2021-28523075-GDEBA-DSTAMJGM del Ministerio de Jefatura de Gabinete
de Ministros, en cuyo marco se dict6 el Decreto N° 987/21, y

CONSIDERANDO:

Que el citado Decreto N° 987/21 establecio, entre el 15 de noviembre de 2021 y el 3 de abril de 2022,
para las entidades bancarias situadas en los municipios comprendidos en su Anexo Unico, que el
personal cumplird su jornada laboral de lunes a viernes de 07:45 a 15:15 horas, debiendo destinarse,
como horario de atencion al publico, el comprendido entre las 08:00 a 13:00 horas;

Que el Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros informa que cuestiones operativas impiden a
determinadas sucursales bancarias adaptarse al nuevo horario establecido, al tiempo que se incorporan
otras sucursales correspondientes a Municipios que han adherido recientemente al esquema planteado;

Que, por las razones expuestas, deviene necesario sustituir el Anexo Unico del articulo 1° del Decreto
N° 987/21;

Que han tomado intervencién en razén de sus respectivas competencias Asesoria General de Gobierno
y Fiscalia de Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los articulos 4° del Decreto
Nacional N° 2289/76, modificado por Decreto N° 262/86, 11 de la Ley N° 15.164 y 144 -proemio- de la
Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,



EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Sustituir el Anexo Unico del articulo 1° del Decreto N° 987/21 por el Anexo Unico (IF-
2021-30048336-GDEBA-DPLYTMJGM), que forma parte integrante del presente.

ARTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 3°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al
SINDMA. Notificar al Banco Central de la Republica Argentina. Cumplido, archivar.

Digitally signed by INSAURRALDE Martin

Date: 2021.11.16 14:42:22 ART Blﬂ'f”z’{ﬁ'f'ﬁdlt%yﬁ'-%%gipﬁ\?el
Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires
Martin Insaurralde Axel Kicillof

Ministro Gobernador

Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros Gobierno de la Provinciade Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.11.17 11:48:08 -03'00"



	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 17 de Noviembre de 2021
	numero_documento: DECRE-2021-1028-GDEBA-GPBA
		2021-11-16T14:42:22-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Martín Insaurralde
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2021-11-17T11:48:02-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Axel Kicillof
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2021-11-17T11:48:08-0300
	GDE BUENOS AIRES




